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CARETA

Rádi bychom se s Vámi podělili o krásné, šťastné i nečekané 
okamžiky, které se nám v roce 2015 přihodily.

Nejdříve pár narození:

 Dne 31. 3. 2015 se naší zpěvačce Lucce narodila nád-
herná dceruška Monička, tak jsme slavili, až jsme se svalili. 
Monička od té doby pěkně vyrostla. Je z ní krásné a zvídavé 
miminko a z Lucky milující maminka.

 25. 7. 2015 se mandolínistovi Standovi narodil druhý syn 
Kryštof. Standa dal synáčkovi do vínku to nejlepší. Kryštůfek 
má narozeniny v létě, což v budoucnu jistě mnohokrát ocení.

 Od ledna 2015 máme stálého hosta. Hraje na perkuse, je 
moc šikovný, jmenuje se Lukáš Nerud a perličkou je, že se 
narodil ve stejném roce jako Careta.

 Na hudebním festivalu v Padochově se Lukášovi podařilo 
získat zvláštní cenu poroty za úžasný výkon.

 V červenci Standa prožíval chvíle očekávání a těšil se na naro-
zení druhého syna. Když jel 10. 7. 2015 do práce, protijedoucí řidič 
vozidla Škoda City Go měl asi hodně naspěch a jak to tak bývá, 
nedal Standovi přednost. Standova zranění byla vážná, kapelu to 
ochromilo. Přišlo to náhle a naprosto nečekaně. Standa měl však 
obrovské štěstí a Careta vlastně taky, protože je stále tady s námi.

 A tak je nás čím dál víc…, po kapkách přibývá … a folk zůstává… 
snad i pro další generace.

 V roce 2015 jste nás mohli vidět např. 20. 2. v Brně v Klubu 
Leitnerova, 16. 5. v Padochově, 6. 6. v Křenovicích na Křenovic-
kém Rakovci, 20. 6. ve Vysokém Chvojně, 7. 8. v Koječíně, 14. 11. 
v Brně na náměstí Svobody na Svatomartinských slavnostech, 
12. 12. ve Víru u Bystřice nad Pernštejnem a 19. 12. opět nechyběl 
tradiční benefiční koncert, při kterém se povedlo vybrat na vyba-
vení Mateřské školky v Křenovicích pěkných 6 500 Kč.

 Přijďte nás podpořit – vždy Vás moc rádi uvidíme!!!

CARETA

Hada Gada (SK) Jaroslav 
Samson 
Lenk

Pepa Barnet & Sešup Robert Křesťan 
a Druhá tráva

Stráníci

Věrný posluchač Carety

Klub Leitnerova v BrněNáměstí Svobody v Brně

Trampská nota Padochov

Vír

Spokojené publikumKřenovický Rakovec
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SVAZ CHOVATELŮ KŘENOVICE ZO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KŘENOVICE

V březnu jsme opět začali brigá-
dou okolo sportovní haly.
Dne 18. a 19. dubna jsme 
pořádali jarní výstavu s novým 
názvem Šikovné ruce společně 
se soutěží žáků místní školy. 
Vítězný výrobek patřil L. Krato-
chvílové. Účastníci soutěže zís-
kali hodnotné ceny díky dotaci 
z Obecního úřadu. Výstavu doplnily výtvory dětí 
z mateřské školy. Děti z MŠ i ZŠ přišli na exkurzi.
V květnu jsme byli na zájezdu v arboretu v Borotíně.
Druhý zájezd se konal v září do Čejkovic na Bylin-
kové slavnosti ve firmě Sonnentor.
Ve dnech 17. a 18. října se konala podzimní výstava, 
na níž občané mohli předvést, co se jim podařilo 
vypěstovat. Letos vyhrál pan L. Babušík a jeho obří 
řepa, vystavoval poprvé a hned se mu podařilo 
vyhrát. Zpestřením akce byla výstava fotografií pana 
Frýborta z Vážan nad Litavou. Samozřejmě nechy-
běl ani tradiční bazárek nepotřebných věcí. Tradicí 
se stává také výtvarná dílnička pro děti.

•

•

•
•

•

Okresní výstavu holubů (leden),
Propagační výstavu králíků, 
holubů, drůbeže a okrasného 
ptactva (srpen),
Hod kládou (srpen),
Výstavu holubů – pštrosů (září),
Klub chovatelů strukturových  
holubů (říjen).

Jarní výstavy ve Vyškově (duben),
výstavy v Podolí u Brna (květen),
výstavy v Jiříkovicích (srpen),
výstavy ve Švábenicích (září),
speciální výstavy brněnských voláčů ve Velkých Pavlovicích (září),
Jihomoravské výstavy v Břeclavi (prosinec),
Výstavy exotů v Újezdu u Brna (prosinec),
Výstavy holubů v Popovicích (prosinec).

•
•

•
•
•

•
•
•
•
•
•
•
•

Předávání ocenění

Předseda chovatelů 
Pavel Várta

Areál chovatelského střediska

Bazárek

Druhé místo
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MYSLIVECKÝ SPOLEK ČERTORÁJE KŘENOVICE

Ve spolupráci s okresním myslivec-
kým spolkem se dne 18. dubna 2015 usku-
tečnil již tradičně jarní svod, kterého se zúčastnilo 
53 mladých psů loveckých plemen. Dne 20. června 
proběhly zkoušky norování, na kterých bylo před-
vedeno deset psů. I Křenovice zde měly svého 
zástupce, a to drsnosrstého jezevčíka Afreda od 
Jana Huberta vedeného mladou vůdkyní Soňou 
Šlimarovou, kteří se stali vítězi těchto zkoušek 
s plným počtem bodů a časem 8 sekund.

 Obdobné akce budeme pořádat i v letošním 
roce. Dne 16. dubna proběhne jarní svod mladých 
loveckých psů a v červnu se budou konat zkoušky 
norování na lišku. Na tyto akce Vás srdečně zvou 
členové mysliveckého spolku Čertoráje Křenovice.

MYSLIVECKÝ SPOLEK ČERTORÁJE KŘENOVICE

PODZIMNI VYTVARNE DILNY

Na podzim roku 2015 se členové Honebního společenstva Křeno-
vice snažili zajistit zaječí zvěři, která byla postižena dlouhodobými 
letními vedry, potravu rozvážením krmné řepy. Stavy zajíců pře-
sto klesly natolik, že v roce 2015 platil zákaz lovu těchto zvířat. 

Tímto poklesem stavů zvěře bylo postiženo široké okolí Křenovic 
a je otázkou, zda zajíci nejsou decimováni rovněž tularemií. Proto 
byly na veterinární správu odeslány vzorky zaječí krve, aby tato 
domněnka byla buď potvrzena, nebo vyloučena.

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO KŘENOVICE

Členové Honebního společenstva Křenovice na brigádě
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FK KŘENOVICE

MLADÍ ANI STAŘÍ SE SPORTU NEBOJÍ

FK KŘENOVICE

Áčko

Béčko

Céčko

Dorost

Horní-Dolní

Mladší přípravka

Starší přípravka

Žáci
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NATALY HAMŘÍKOVÁ, moderní gymnastika, SK Tart MS Brno 

   

 V novinách jsem se dočetla o výsledcích nohejbalisty Martina 
Müllera a také znám gymnastky z Traska, kterým se letos dařilo 
na republice společných skladeb. 

 
 Skvělých sportovců máme určitě hodně, ale mně se líbí Gab-
riela Soukalová a Zuzana Hejnová.

 
 Toho, že se mně na mistrovství světa ve Stuttgartu bezchybně 
podařila sestava se stuhou, z české výpravy jsem dostala nejvyšší 
ohodnocení a tím jsem pomohla českému družstvu k celkovému 
21. místu. Z norského Asker cupu jsem dovezla druhé místo 
za tým a vybojovala dvě třetí místa v sestavě s obručí a se stuhou. 
Svými výkony jsem byla zařazena do „bojů“ o druhou kvalifikaci 
na OH v Riu, ale bohužel jsem se jich musela vzdát pro své zdra-
votní problémy s kyčlí, které se mi zase po MS vrátily.

SPORTOVNĚSTŘELECKÝ KLUB KŘENOVICE

S manželkou jsme se pravidelně účastnili 
orientačních soutěží historických vozidel, 
a když jsme se rozhodli odjet náš první roč-
ník mistrovství republiky, bylo Michalovi 
něco přes pět měsíců. A tak se stalo, že ve 
třech letech byl s námi trojnásobným mis-
trem republiky.

 Když mi poprvé seděl na klíně a řídil naši 
Felicii při svozu historiků z kopce na legen-
dární trati ECCE HOMO bylo mu šest roků.

 O dva roky později už zkoušel řídit naše 
auta a dopadlo to tak, že k devátým naro-
zeninám dostal starou škodovku stodva-
cítku a začal jezdit častěji.

 Když seděl ve staré Octavii na startu 
svých prvních závodů pod Mohylou Míru 
(v dubnu 2011) bylo mu něco přes deset let, 
samozřejmě pod mým dohledem na sedadle 
spolujezdce. Byl nejmladším jezdcem se 
suverénně nejstarším autem a největší zátěží 

v podobě mé maličkosti, a i přesto 
držel krok se startovním polem.

 Při slavnostním vyhlášení mezi-
národních automobilových závodů 
MREC (Maverick Rescue Eurocup) 
byl za svoje zlepšující se výkony 
vyhlášen talentem roku 2012.

 Sezonu 2013 se nám podařilo 
odstartovat se Škodou 125 a s mo-
dernějším autem se dostavily i lepší 
výsledky.

 Po úspěšném ukončení sezony 
2014 se ředitelství závodů MREC 
rozhodlo umožnit Michalovi starto-
vat v roce 2015 již jako čtrnáctile-
tému bez otcovské zátěže.

 Loňský rok přinesl osm závodů 
a v celkovém pořadí druhé místo 
ve třídě do 1 300 ccm a první místo 
v kategorii juniorské do 21 let.

 Kromě závodů do vrchu se 
Michal zúčastňuje i autoslalomů, 
které mu přinášejí nejen potěšení, 
ale zároveň jsou jedinou možností 
tréninku.

Přemysl Žáček

MICHAL ŽÁČEKNATALY HAMŘÍKOVÁ

SÁŇKOVÁNÍ

WORLDRUN 2015 BRATISLAVA

Kužely

Stuha

Michalova ocenění za pět let závodění
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Náměšť nad Oslavou (2015)

Baba (2015)

Stupně vítězů v Náměšti nad Oslavou (2015)

 Když mi poprvé seděl na klíně a řídil naši 

 O dva roky později už zkoušel řídit naše 

 Když seděl ve staré Octavii na startu 
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KŘENOVICKÁ KLÁDA KŘENOVICKÁ KLÁDA

Modeláři se v loňském roce zúčastnili pěti soutěží, a to v Prostějově, 
Znojmě, Kopřivnici, Jihlavě a Brně. Na největší akci tohoto typu u nás 
s názvem Model Brno 2015 se zapojili i jako spolupořadatelé.

 Z každé soutěže jsme si přivezli něko-
lik ocenění, a to v kategorii dětské, žákovské 
a seniorské.

 Hlavní akcí klubu byla již tradičně výstava 
modelů spojená se soutěží O zlatý křen, která 
se konala 24. října 2015 ve společenském sále 
na Václavské ulici v Křenovicích.

Na výstavě se sešlo 30 modelářů z celé České 
republiky. Dohromady přivezli přes 300 modelů 
všech kategorií. Dá se říci, že všechny modely 
byly na velmi vysoké odborné úrovni.

 Mimo modelů se zabýváme i badatelskou 
činností o našich letcích a občanech v odboji. 
Podařilo se nám zjistit několik zajímavých infor-
mací, které brzy hodláme publikovat.

Radko Bohdálek a Jaromír Vrána 

MODEL KLUB KŘENOVICE

Nezbytné společné pamětní foto všech „vrhačů a vrhaček“

Stupně vítězů mužské kategorieStupně vítězů dámské kategorie

Vítěz mužské kategorie Josef Kehm mladší

Vítězkou mezi dámami se stala paní Draha Svobodová.

Radost části pořada-
telů z vydařené akce

Prapor přespolních držel 
vysoko pan starosta 
Kobeřic Roman Hanák.

Poháry pro stupně vítězů a odměna 
pro soutěžící. Dostalo se na každého.

Za záštitu nad kláním děkujeme místopředsedovi senátu Ing. Ivovi Bárkovi.
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Návštěvníci výstavy

Za záštitu nad kláním děkujeme místopředsedovi senátu Ing. Ivovi Bárkovi.

 Z každé soutěže jsme si přivezli něko-

 Hlavní akcí klubu byla již tradičně výstava 

 Mimo modelů se zabýváme i badatelskou 
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FS KŘENOVÁKJARNI VÝSTAVA

Beseda u cimbálu v Křenovicích Přehlídka folklorních souborů Brněnsko 
tančí a zpívá v Brně na Staré radnici

Národopisné slavnosti v Těšanech

Vyhodnocení cykloakce v Bučovicích

Brněnsko tančí a zpívá

Brněnsko tančí a zpívá
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DFS KŘENOVÁČEK
Dětský folklorní soubor Křenováček navštěvovalo v uplynulém 
roce 58 dětí. Do přípravky chodilo 26 dětí, do hlavního souboru 
32. Vedení Křenováčku pracuje ve složení Regina Kokešová, Jana 
Póčová, Iva Procházková, Helena Weidingerová, Iva Mazálková 
a Nella Kokešová.

 V roce 2015 absolvoval Křenováček tato vystoupení a akce:
 27.–29. 3. soustředění souboru v Hynčicích pod Sušinou,
 18. 4. regionální přehlídku DFS Brno, mladší skupina,
 30. 5. Dny Slavkova,
 8. a 9. 6. vystoupení v rámci školní akademie,
 14. 6. vystoupení v Podolí,
 20. 6. Setkání pod májó – výtvarná a taneční dílna pro děti 

a rodiče, táborák,

 5. 9. vystoupení v Těšanech v rámci folklorního odpoledne 
těšanských hodů,

 26. 9. Křenovický jarmark,
 28. 9. vystoupení v Bučovicích u příležitosti dvacátého výro-

čí založení mikroregionu Ždánický les a Politaví,
 13. 12. vánoční vystoupení Křenováčku s přípravkou a s Kře-

novákem v Křenovicích,
 18. 12. vánoční vystoupení pro nadaci Tereza.

Více informací a fotografií najdete na stránkách ZŠ a MŠ Křeno-
vice – www.zskrenovice.cz.

Regina Kokešová

FS KŘENOVÁK DFS KŘENOVÁČEK

Vyhodnocení cykloakce v Bučovicích

Setkání pod májó – táborák

Soustředění v Hynčicích pod Sušinou

Setkání pod májó – taneční dílna

Setkání pod májó – výtvarná dílna

Bučovice – 20. výročí založení 
mikroregionu Ždánický les a Politaví
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Ten vánoční čas – Křenovice

Vánoční vystoupení 
pro ústav Tereza
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VAVŘINECKÉ HODY VAVŘINECKÉ HODY

Předávání hodového práva

Průvod stárků
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VAVŘINECKÉ HODYVAVŘINECKÉ HODY

Malí stárci
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JARMARK JARMARK

KřenovákKřenováček

Zubu trhání

Keramička 
Drahomíra 
Svobodová
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KOLEDOVÁNÍ NA ŠTĚDRÝ DEN U BETLÉMA KOLEDOVÁNÍ NA ŠTĚDRÝ DEN U BETLÉMA

VÁNOČNÍ VÝZDOBA
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA VELIKONOCE
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BESEDA O TITANIKU

BESEDA S LÉKAŘKOU

TŘÍKRÁLOVÉ POSEZENÍ PRO SENIORY

PŘEDNÁŠKA O KUBĚ

OBECNI PLES

OBECNI PLES
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MEZIVODI

KOUPALIŠTĚ

UCPANÝ SPLAV

POMNIK

Mezivodí

Nový splav

Stavba nového splavu

Západ slunce v Mezivodí

Druhé výročí odhalení pamětní desky. Zleva: Jaromír Konečný, Roman Celý, 
Jiří Mihola, Naděžda Kavalírová, Leo Žídek, Marie Zvěřinová a Bohumil Robeš

Interiér kostela sv. Vavřince 
po výmalbě v roce 2015

Detail štukového kříže s paprsky 
monstrance umístěného na Vítězném 
oblouku (navržen Národním 
památkovým ústavem v Brně)
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RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC (A JEDNA Z BUČOVIC)VYPOUŠTĚNÍ JEZÍRKA

RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC

Dne 23. 9. 2015 odpoledne nahlásil Radek 
Žoužela, který sekal trávu u fitness hřiště, že 
na jednom z prvků hřiště sedí dravec, prav-
děpodobně sokol, který má na noze provázek 
a zřejmě někomu uletěl. Byla kontaktována 
firma Seiferos z Nížkovic, která provozuje 
záchranné stanice pro dravé ptactvo. Její 
pracovník nás požádal, zda bychom se ptáka 
nepokusili odchytnout, nebo alespoň zjistit, 
kam odletěl. Radku Žouželovi a Michalu 
Paulovi, který v té době cvičil na hřišti, se 
dravce podařilo polapit. Michal měl rukavice 
a zachytil provázek, Radek dravci přehodil 
přes hlavu mikinu. Pak ho uvázali k lavičce, 
kde Radek počkal, než přijede pan Fabián 
z firmy Seiferos. Ten dravce identifikoval jako 
raroha a zajistil jeho předání majiteli.

JK

Stavba zdi na místě bývalé stodoly sběrného dvora

Kostel sv. Vavřince

Dolní nádraží po rekonstrukci

Současná 
křtitelnice 
v kostele 
sv. Vavřince

Kamenná cesta od hájku 

Dolní nádraží před rekonstrukcí

Z našich zahrádek

Podzimní variace

Rozhlas

Čekanka u jezírka
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nocení cyklostezek 
v bučovickém zámku

Čekanka
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Srpen 2016
 12.–14. 8. Vavřinecké hody 

v Křenovicích
 13. 8. Hod křenovskó kládó 

(v hodovou sobotu 
dopoledne)

Září 2016 
 15.–17. 9. Burza dětského oblečení
 24. 9. Koláčové hody

Říjen 2016
 14.–17. 10. 2016 Podzimní zahrádkářská 

výstava
 »»» Modelářská výstava 

se soutěží O zlatý křen

Listopad  2016
 26. 11. Kateřinská zábava 

a kácení máje
 26. 11. Pochod slavkovským 

bojištěm

Prosinec 2016
 2.–4. 12. Vzpomínkové akce 

na bitvu u Slavkova 
Francouzové v Křenovicích 
– polní ležení ve dvoře 
Obecní hospody, 
rekonstrukce bojové 
šarvátky, pochodňový 
průvod k hromadným 
hrobům na Zlaté hoře, 
tematický ohňostroj

 9.–12. 12. Vánoční zahrádkářská 
výstava

 »»» Vánoční koledování 
s folklorními soubory 
Křenováček a Křenovák

 17. 12. Bene� ční koncert folkové 
skupiny Careta

 »» » Štědrovečerní koledování 
u betléma ve dvoře Obecní 
hospody

Leden 2017
 8. 1. Tříkrálové posezení 

se seniory
 »»» Školní ples
 28. 1. Obecní ples

Únor 2017
 »»» Tradiční vostatky, 

průvod masek po dědině, 
taneční zábava

 18. 2. Mimikarneval

Březen 2017
 »»» Jarní výstava

Duben 2017
 30. 4. Pálení čarodějnic

Červen 2017
 »»» Křenovický Rakovec
 24. 6. Křenovské Bigbít – 

festival rockových kapel

Fotogra� e na titulní stránce:

Obyvatelka bývalého koupaliště
Velikonoce
Výročí odhalení pomníku
Budoucí praporečník (Dětský den)
Klub Cihla – Přívesničák
Vavřinecké hody – stárci
Vavřinecké hody – sklepníci
Ohňostroj na Zlaté hoře
SDH Křenovice – soutěž
Den matek

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
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